Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829

DIARIA
PORTARIA Nº0105/15SAGA

OBJETIVO: A FIM DE REALIZAR VISITA TÉCNICA NA AREA DE
SEGURANÇA PÚBLICA
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: SANTAREM/PA
SERVIDOR: 5410592/1-ROMILDO RIBEIRO ANDRE (IPC) 14.5
DIARIAS (COMPLETA) / 12 A 26.01.2015
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 796762

DIARIA
PORTARIA Nº0106/15SAGA

OBJETIVO: PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PUBLICA E DEFSA
SOCIAL NO MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: SANTAREM/PA
SERVIDOR: 57200022/1-ARQUIMEDES GOMES ARAUJO (SD/
PM) /15.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) /14.0 DIARIAS (POUSADA)
12 A 26.01.2015
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 796774

DIARIA
PORTARIA Nº0107/15SAGA

OBJETIVO: PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PUBLICA E DEFSA
SOCIAL NO MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: REDENÇÃO/PA
SERVIDOR: 5817889/1-ANDRE ICASSATTI QUEIROZ (CAP/PM)
/15.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) /14.0 DIARIAS (POUSADA) 09
A 23.01.2015
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 796779
DIARIA

PORTARIA Nº0108/15SAGA
OBJETIVO: PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PUBLICA E DEFSA
SOCIAL NO MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: REDENÇÃO/PA
SERVIDOR: 5399319-EMERSON BICHARA DE SOUZA (SGT/BM)
/15.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) /14.0 DIARIAS (POUSADA) 09
A 23.01.2015
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 796787

DIARIA
PORTARIA Nº0109/15SAGA

OBJETIVO: PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PUBLICA E DEFSA
SOCIAL NO MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: REDENÇÃO/PA
SERVIDOR: 5374138/1-LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA ALVES (SGT/
PM) /15.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) /14.0 DIARIAS (POUSADA)
09 A 23.01.2015
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 796793

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 170/2015-SAGA/SEGUP
              BELÉM, 09 DE FEVEREIRO DE 2015.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: O Memorando nº 002/2015-ASSEP/SEGUP de
07 de janeiro de 2015, constante do Processo nº 2015/5233 de
07 de janeiro de 2015.
RESOLVE: Cancelar as férias da servidora SILVIA ANDREIA
PEDROSO DO REGO, MF nº 5826144/3, concedida pela
PORTARIA Nº 2.365/2014-SAGA/SEGUP de 21 de novembro
de 2014, publicado no DEO nº 32.776 de 26 de novembro de
2014, referente ao exercício 2014/2015, que seriam gozadas no
período de 02 a 31 de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.
Protocolo 796506

PORTARIA Nº 186/2015-SAGA/SEGUP
BELÉM, 11 DE FEVEREIRO DE 2015.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 2.365/2014-SAGA/SEGUP de 21 de
novembro de 2014, publicada no DOE nº 32.776 de 26 de novembro
de 2014 que concedeu férias a servidora ZENILDA SANCHES PUREZA
RODRIGUES, Coordenador de Recursos Logísticos, MF nº 5206545/2,
de 05 de janeiro a 03 de fevereiro de 2015.
RESOLVE: Retifi car o período de férias da servidora ZENILDA
SANCHES PUREZA RODRIGUES, Coordenador de Recursos
Logísticos, MF nº 5206545/2, referente ao exercício de
2014/2015, de 05 de janeiro a 03 de fevereiro de 2015 para 02
a 31 de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.
Protocolo 796525

PORTARIA Nº 189/2015-SAGA/SEGUP
BELÉM, 11 DE FEVEREIRO DE 2015.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso
de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 2.619/2014-SAGA/SEGUP de
29 de dezembro de 2014, publicada no DOE nº 32.799 de 02 de
janeiro de 2015 designou a servidora MARIA PRISCILA PINHEIRO
BELEM, MF nº 54189910/3 para responder pela Coordenadoria
de Recursos Logísticos, MF nº 5206545/2, de 05 de janeiro a 03
de fevereiro de 2015.
RESOLVE: Retifi car o período que designou a servidora MARIA
PRISCILA PINHEIRO BELEM, MF nº 54189910/3 para responder
pelo cargo de Coordenador de Recursos Logísticos, no período 05 de
janeiro a 03 de fevereiro de 2015 para 02 a 31 de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.
Protocolo 796527

OUTRAS MATÉRIAS
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 01/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 03 (três) KITS DE REAGENTES PARA
IDENTIFICAÇÃO HUMANA, a fi mde atender o Centro de Pericias
Científi cas “RENATO CHAVES”, com recursos oriundos do
CONVÊNIO Nº 776384/2012-SENASP/MJ/ENAFRON
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido nos endereços
eletrônicos:
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
LOCAL DE ABERTURA: site da internet http://www.comprasnet.gov.br
DATA DA ABERTURA:27/02/2015.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília-DF)
ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa Lima
RESPONSÁVEL: João Ocelio Rodrigues

Protocolo 796458

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015-SEGUP/PA
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº. 005/2015, firmada
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ/MF sob o nº
05.054.952/0001-01 e a empresa GL ELETRO-ELETRÔNICO
LTDA, CNPJ/MF sob o nº 52.618.139/0030-31. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico SRP nº. 084/2014, cujo objeto é o Registro de
Preços para eventual aquisição de equipamentos de informática
- nobreaks, para atender os Órgãos e Entidades do Sistema
Estadual de Segurança Pública e Defesa Social do Governo do
Estado do Pará, de acordo com as condições e especifi cações
técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº
084/2014-SEGUP/PA e seus anexos.
LOTE: Nobreaks, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital;
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 2.426.570,00 (Dois Milhões
Quatrocentos e Vinte e Seis Mil Quinhentos e Setenta Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Estadual nº 876/2013 e demais legislações correlatas. DATA
DE ASSINATURA: 12/02/2015. VIGÊNCIA: De 12/02/2015 a
11/02/2016. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, o
Senhor CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de
Gestão Administrativa; e pela Empresa GL ELETRO-ELETRÔNICO
LTDA, o Senhor FABRICE GUY LER FUR, Representante Legal.

Protocolo 796791

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E

DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
CENTRO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS
CONTRATO Nº : 003/2012-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto prorrogar a
vigência do Contrato Administrativo nº 003/2012 - DAL/PMPA,
bem como o reajustar o valor do Contrato, em conformidade
com o índice acumulado dos últimos 12 (doze) meses, do IGP-M
(FGV), com o acréscimo de 3,6749%, passando o valor de R$
2.616,68 (dois mil, seiscentos e desesseis reais e sessenta e oito
centavos), para R$ 2.712,84 (Dois mil, setecentos e doze reais e
oitenta e quatro centavos) mensais..
VALOR TOTAL: R$ 2.712,84 (Dois mil setecentos e deoze reais e
oitenta e quatro centavos) mensais.
DATA DA ASSINATURA: 22/01/2015;
VIGÊNCIA: 25/01/2015 a 24/01/2016.
As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta dos
recursos consignados, conforme abaixo:

Programa 1342 - Segurança pela Paz
Projeto/Atividade 26/6472 - Realização de

Ações de Policia Ostensiva
Elemento de Despesa 33.90.36.15-Outros Serviços

Pessoa Física/Locação de
Imóveis

Plano Interno 000.202.6472C
Fonte 0101000000 (Tesouro do

Estado)

CONTRATADA:  MARINALVA BATISTA DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: Rua Manganês, nº 07, Bairro Centro, no Município
de Tucumâ/PA,
FONE: (94) 99170-9316
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 796461

.

.

FUNDO DE SAÚDE
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 459042
Contrato: 046-2012
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE.
ONDE SE LÊ: DISPENSA: 7/2012.
Leia-se: TERMO DE CONVÊNIO Nº 027/2012 (SEAD-CIEE)
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

Protocolo 796492

ERRATA da Publicação nº 794760
Contrato: 002-2015
KHARYME ANGEL DA SILVA PEREIRA
ONDE SE LÊ: Objeto: O presente Contrato Administrativo,  tem
como Objeto à prestação de serviços de estágio, tendo como
fundamento legal o  Art. 13,  inciso VI e Art. 24, inciso XIII da
Lei Fed. nº  8.666/93 e Convênio nº 027/2012 - SEAD Dispensa
de Licitação nº 07/2012.
LEIA-SE: Objeto: O presente Contrato Administrativo,  tem
como Objeto à prestação de serviços de estágio, tendo como
fundamento legal o  Art. 13,  inciso VI e Art. 24, inciso XIII da Lei
Fed. nº  8.666/93 e Convênio nº 027/2012 (SEAD-CIEE).
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

Protocolo 796509

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Diretor do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 429/2014-DP/1, de 14 de
maio de 2014, publicada no Boletim Geral da Policia Militar do
Estado do Pará nº 088, datado em 14 de maio de 2014, em
observância ao art. 9º, inciso V do Decreto Estadual nº 2.069